
UCHWAŁA NR LV/712/2022 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1, w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna nie przychyla się do żądania zawartego w petycji o numerze OR.A.152.9.2022 
z dnia 7 czerwca 2022 roku w sprawie nadania nazw trzem nowo  powstałym rondom w ciągu ulicy 
Szybowników. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LV/712/2022 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 lipca 2022 roku 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

W dniu 7 czerwca 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 
petycja w sprawie nadania nazw trzem nowo powstałym rondom w ciągu ulicy 
Szybowników. 
 
Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 czerwca br. i 13 lipca br. 
radni dyskutowali nad przedmiotem petycji, w posiedzeniach komisji nie uczestniczył autor 
petycji, mimo prawidłowo doręczonych zawiadomień o posiedzeniach komisji. Autor 
wnioskuje o nadanie nazw trzem rondom przy ulicy Szybowników imienia: Pelagii 
Majewskiej, Janusza Centki, Henryka Muszczyńskiego. 
 
Jednocześnie w toku dyskusji głos zabrała naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii  
i Katastru Urzędu Miasta Leszna, która przypomniała zebranym, iż opinie w zakresie 
proponowanej nazwy należy formułować zgodnie z zapisami uchwały Nr VII/99/2019 Rady 
miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie zasad nazewniczych dotyczących 
ulic, placów, dróg wewnętrznych (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 3754).  
 
Warto podkreślić, że Zespół do Spraw Nazewnictwa, zgodnie podjął negatywną opinię 
odnośnie petycji mieszkańców ulicy Szybowników i okolicy w sprawie nadania nazw dla 
rond w rejonie ulicy Szybowników wybitnych polskich mistrzów świata i mistrzów Europy w 
szybownictwie. Petycja nie spełnia wymogów formalnych wynikających z w/w uchwały Nr 
VII/99/2019, propozycje nazw nie są przypisane do konkretnego umiejscowienia rond. 
 
Wobec przytoczonych argumentów oraz formalnych aspektów nie dających podstawy do 
nadania trzem rondom wskazanych w petycji nazw, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji nie przychylili się do żądania zawartego w petycji i rekomendują Radzie uznanie 
petycji za bezzasadną. 
 
 
Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



